Akt Themelimi
i shoqerise tregtare * JON 2030" sh.p.k

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fugi te Republikes se Shgiperise ., ne ligjin
Nr.7512 date 10.08.1991 ** Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private . nismes se lire dhe
te veprimtarise private dhe privatizimit™ | te ligjit Nr, 9901 date 14.04.2008 | * Per shogerite
tregatre” dhe te ligjit Nr.9723 | date 03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhe respektuar
nga Shogerite Tregtare . me vullnetin e tij te lire . te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij aki-
themelimi sot me date 26/10/2021 ne ortaket :

Ali Cakérri, shtetas shqiptar, | biri 1 Hirjan . | datelindjes 15.03.1979, | identifikuar me
leternjoftim me Nr 036846753, me numer personal H903151120 individ me pergjegjesi te
kufizuar, banues ne Vlore, dhe

Joni Rama. shietas shqiptar. | biri Shkelgim . | datelindjes 11.09.1999, 1 dentifikuar me
leternjofiim me nr 033914164 , individ me pergjegiesi te kufizuar,

krijojne shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar = JON 20307 sh.p.k. me akt themelimi si
vijon :

Formulimi

Neni |

Formohet shogeria tregtare private ¢ quajtur = JON 20307 sh.p.k . Shogeria do U1 nenshtrohet
legjislacionit Shqiptar , ndersa deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te
kete seline dega . Shogeria do te ushtrje veprimtarine ¢ saj ne baze te ketij akti themelues dhe
statutit te shogerise ge do te miratohet nga ortaket themelues .

Selia e Shogerise

Neni 2

Selia e shogerise tregtare private “Vlore, Rrg Transballkanike, perballe nenstacionit elektrik.
Pallati Elda, Ngjitur me Market Kapaj. Kati | pare..

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj . te hape zyra perfagesie , dege . te krijoje filiale si
brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise . vetem me vendim le asamblese dhe ortakut e
vetem .



Objekti | Veprimtarise
Neni 3

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ¢ saj ne fushen e :

Ndértime, rikonstruksione, projektime dhe mirémbajtje 1€ gjitha fushave dhe t€ gjitha llojeve,
veprimtari industriale dhe tregtare. investime dhe financime né 1€ gjitha fushat, veprimtari
importi eksporti. konsulence dhe ndérmjetésime & 1€ gjitha llojeve. veprimtari
transportuese. Veprimtari ndértimore, rikonstruksione dhe mirembajtje né fushén e ndértimit,
pérfshiré ndértime civile. rrugé ura, porte. vepra arti, tunele, ndértime ushtarake. aeroporte,
ndértime industriale. objekte kulti, kulturore, sportive, spitale. hotele, banesa. ndértime
hidroteknike dhe turistike, kampingje. parge rekreative, shtépi pushimi, palestra, kénde sportive.
Projektim, ndertim. prodhim e shfrytezim te karrierave e gelgeroreve, Ngritja dhe shifrytezimi |
linjave dhe reparteve per prodhimie te ndrvshme.

Kohezgjatja e Shogerise
Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete me afat te pacaktuar derisa te vendoset nga asambleja e
pergjithshme ¢ ortakeve . Ajo mund shperbehet ne edo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku .

Kapitali I Shogerise
Neni 5
Kapitali fillestar i shogerise private = JON 2030  sh.p.k do te jete 100000 (njeqind mije leke ).

Kapitali nenshkruhet menjehere dhe paguhet nga ortaket ge zoterojne 100% te kontributeve ne
kapitalin e shogerise, konkretisht:

Ali Cakérri, shtetas shqiptar, | biri | lirjan . | datelindjes 15.03.1979, 1 identifikuar me
leternjoftim me Nr 036846753, me numer personal H903151120 individ me pergjegjesi te
kufizuar, banues ne Vlore. 1 cili zoteron 50% ( pesedhjete pergind) te kapitalit



Joni Rama, shtetas shqiptar, I biri Shkelgim , I datelindjes 11.09.1999, 1 dentifikuar me leternjoftim
me nr 033914164 i cili zoteron 50% ( pesedhjete pergind) te kapitalit

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren ¢ kapitalit themeltar
fillestar ).
Drejtimi i Shogerise
Neni 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj , Ali Cakérri, shtetas shqiptar, 1 biri | Ilirjan , 1
datelindjes 15.03.1979, I identifikuar me letemmjoftim me Nr 036846753, me numer personal
903151120, njekohesisht edhe ortak i shogerise dhe perfagesues ligjor 1 saj. Al eshte
perfagesuesi | shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga ndonje perfagesues I pajisur me prokure
le posacme .

Neni 7

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve te vetem .

Neni 8

Ortaket e shogerise kane te drejte te emerojne dhe administratore te tjere te vlerave materiale

Kane te drejte te caktojne financiere , likuidator per problemet shogerise si dhe te pajtoje persona
te tjere si ortake .

Neni 9



Konflikiet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjvkaten e
Rrethit Gjygesor Viore.

Neni 10

Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme . me tekstin rreth saj .

Neni 11
Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me

legjislacionin Shqipetar ne fugi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin
e

Shogerive Tregtare” . si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge
zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri .

Neni 12

Akti | themelimit u perpilua ne 2 kopje . per tju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje
do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise ~ JON 20307 sh.p.k

Akti | themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shogerise .

ORTAKET

Joni Rama




